devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para construção de 
campo de futebol society no Município de Guarapuava - Contrato de Repasse Nº 
962870/2024/MESP/CAIXA. 
VALOR MÁXIMO: R$ 625.028,65 (seiscentos e vinte e cinco mil, vinte e oito reais e 
sessenta e cinco centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, dos Decretos Municipais nos: 
6.207/2017, 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023, 
demais Leis e Normas Municipais.